
Città di Castellanza                                                                                                        Delibera G.C. n.  20 del 31.01.2018 

APPROVAZIONE FASCE DI SGRAVIO PER SERVIZI SCOLASTICI A PRESTAZIONE SOCIALE 

AGEVOLATA – ANNO 2018 E APPROVAZIONE NORME E PROCEDURE PER L’ACCESSO 

ALLE PRESTAZIONI SOCIALI AGEVOLATE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 31.01.2018 avente per oggetto: “Approvazione tariffe per 

i servizi scolastici (retta asilo nido-mensa – prescuola - doposcuola)” dichiarata immediatamente eseguibile ; 
    

Rilevato che le tariffe relative ai servizi scolastici sono suscettibili di agevolazioni in base alla situazione 

economica del richiedente;   
 

Richiamato il Regolamento approvato con DPCM n. 159 del 05/12/2013 e dei successivi atti conseguenti per la 

determinazione dell’indicatore della situazione economica equivalente (ISEE) nonché l’art. 10 del D.lgs. 

147/2017; 
 

Preso atto che occorre: 

- definire per l’anno scolastico 2018/2019 la soglia massima per le riduzioni delle tariffe del costo dei servizi 

scolastici e le relative fasce ai fini dell’applicazione del regolamento sopra richiamato; 

- definire, per l’anno scolastico 2018/2019, le norme e le procedure per la concessione delle prestazioni sociali 

agevolate per consentire l’attuazione del diritto allo studio per i seguenti servizi scolastici: 

• retta di frequenza asili nido (P. Soldini – Don G. Tacchi); 

• retta di frequenza scuole dell’infanzia convenzionate; 

• retta di frequenza sezione primavera convenzionate; 

• servizio mensa; 

• servizio doposcuola; 

• servizio prescuola; 
 

Ritenuto pertanto opportuno mantenere invariate la soglia massima pari a € 10.000,00.=, le percentuali di 

riduzione e le fasce di reddito per i servizi sopra indicati;  
 

Viste le schede relative ai servizi scolastici per il periodo Settembre 2018/Luglio 2019 allegate al presente atto di 

cui formano parte integrante (Allegati A/B/C/D/E servizi scolastici); 
 

Visto l’allegato F “Norme e procedure per l’accesso a prestazioni sociali agevolate per i servizi scolastici –A.S. 

2018/2019” per l’attuazione del diritto allo studio che regolano le modalità di presentazione dell’istanza di 

prestazione sociale agevolata da parte dei cittadini;  
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. 267/2000 sulla proposta 

sottoposta alla Giunta Comunale  per la presente deliberazione hanno espresso parere favorevole: 

• il Responsabile del Settore Istruzione/Cultura e Sport in ordine alla regolarità tecnica; 

• il Responsabile del Settore Economico/Finanziario in ordine alla regolarità economica; 
 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare le soglie di accesso e la fasce di riduzione delle tariffe come riportate negli allegati che formano 

parte integrante e sostanziale;  
 

2. di approvare le “Norme e procedure per l’accesso a prestazioni sociali agevolate per i servizi scolastici - A.S. 

2018/2019” allegato F che forma parte integrante del presente atto; 
 

3. di dichiarare la presente deliberazione, con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge, 

immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000. 


